
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 5
.5

.2
02

3 
12

:0
7 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Iva Kozlová 

Číslo studenta:  E20867 

Název bakalářské práce:  Daňové úniky na dani z přidané hodnoty a opatření k jejich zamezení 

Cíl práce: Cílem práce bude popsat jednotlivé typy daňových úniků na dani z přidané hodnoty, 
analyzovat zavedená opatření k jejich eliminaci a zhodnotit dopady těchto opatření na 
tuzemské podnikatelské subjekty. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka zpracovávala problematiku daňových úniků na DPH, u které v minulých letech docházelo a stále dochází 
k prosazování institutů cílených k eliminaci těchto aktivit. 
Práce je členěna, vedle úvodu, závěru a dalších standardně požadovaných náležitostí, do čtyř kapitol, které se dále 
vnitřně člení. V úvodní kapitole se autorka věnuje základním pojmům v oblasti DPH. Druhá kapitola se vhodně 
zabývá daňovými úniky, resp. podvody v obecné rovině. Třetí kapitola pojednává o jednotlivých nástrojích v boji 
proti daňovým únikům na DPH. V praktické, čtvrté části práce autorka analyzuje dopad jednotlivých opatření 
k daňovým únikům na podnikatelské subjekty a fiskální politiku. Je zde analyzován vývoj inkasa DPH, vývoj 
počtu daňových kontrol, činnost Daňové kobry, zajišťovací příkazy včetně vybraných judikátů týkající se 
obezřetnosti plátců v obchodních vztazích.  
 Z práce je patrné, že se autorka dostatečně seznámila se skutečnostmi ve vztahu k tématu práce a prokázala 
schopnost v dané problematice se orientovat. Po formální stránce je práce přehledná, vybavená potřebnými 
náležitostmi podle pokynů k vypracování BP. Práce je vhodně doplněna řadou tabulek a grafů, což umožňuje 
porozumět psanému textu.   
 
 
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Který ze zkoumaných nástrojů proti daňovým únikům považuje autorka za nejefektivnější, a který naopak 
za nejméně efektivní? 

2. Jak hodnotíte námitky odpůrců nástrojů proti daňovým únikům, že dochází k nadměrnému zatěžování 
daňových subjektů a k přenášení administrativních povinností, které by měly plnit správci daně na daňové 
subjekty?   

 
 
 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 4.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


